Manifestum est scripturam que diem et annum 
evidenter expressum habuerit et testibus ido-
neis roboratam fuisse constiterit firmitudinis 
robur debere per omnia obtinere. Inde est quod 
ego, Munio Fernandi, miles, bono animo et 
sana voluntate, vobis, domno Ruderico lucensi 
episcopo et ecclesie vobis conmisse, facio car-
tam venditionis tocius hereditatis de Camera 
cum omni iure suo, quam michi hereditario iu-
re dedit et concessit domna Giumar, pro bono 
servitio quod sibi feci, concedentibus Ruderi-
co Didaci, et Alvaro Didaci et Enego Didaci 
filiis suis. Vendo unquam vobis prefato episco-
po et Ecclesie Lucensis predictam hereditatem 
de Camera, que est in Paleares, cum omni iure 
suo et cum pertinenciis suis omnibus. Sciliced, 
cum familia sua, cum casis et casalibus, cum 
terris cultis et incultis, cum montibus et fonti-
bus, pratis et pa[s]cuis et cum exitibus suis et 
cum omnibus illis que ad ipsam spectant he-
reditatem. Et accipio a vobis pro ea in precio 
DCCC soldos andegavensis monete. Amodo, 
faciatis de ea tota vestram voluntatem et suces-
sores vestri post vos, meo dominio remoto. Si 
vero aliquis contra hoc venerit vel venero quod 
calumpniatus fuerit, vobis duplicatum restituat 
et hoc scriptum inviolatum permaneat. Factum 
est era Mª.CCª.XXXª.VIIª et quotum nonas 
decembris. Tempore regis domni Adefonsi. 
Ego, prefatus Munio Fernandi, roboro et con-
firmo. Qui presentes fuerunt: Rudericus Fer-
nandi, miles, testis. Petrus Veremudi, testis. 
Mangasoldu, testis. Martinus Johannis, testis. 
Veremudus Caugu, testis. Petrus Petris, testis. 
Johannes Petri, testis. Petrus Didaci, testis. Pe-
trus Johannis, testis. Didacus Pelagii, canoni-
cus, testis. Pelagius Sebastiani, canonicus, tes-
tis. Martinus Petri, testis. Romanus, lucensis 
notarius, notuit.

8. Apêndice documental

1
1195, janeiro, 27 - Romano, cónego e notário 
de Lugo.
AHN, Catedral de Lugo, maço 1326A, nº 13.
Pedro Oares vende ao bispo de Lugo meia 
quinta de uma casa em Portomarim que per-
tenceu a seu avô Pedro Eanes de Monterroso.

Manifestum est scripturam que diem et annum 
evidenter expressum habuerit et testibus ido-
neis roboratam fuisse constiterit firmitudinis 
robur debere per omnia obtinere. Inde est quod 
ego, Petrus Odoarii, vobis, domno Ruderico 
Secundo lucensi episcopo, libenti animo nullo 
cogente vel suadente, facio cartam venditio-
nis medietatis unius quinte <...> case que fuit 
domni Petri Johannis de Monte Roso, que est 
in Portumarin, in parte Sancti Nicholai, que 
casa est in fronte ipsius Pontis Minei, inter ca-
sam que fuit Munionis Papin et casam que fuit 
domni Cristofori. Et habui eam ex sucessione 
avi mei, prefati Petri Johannis de Monte Ro-
so, et matris mee, Marine Petri, et de ganancia 
de sorore mea Marina Odoarii. Hanc median 
quintam tocius prefate case integram vobis, 
sincera mente et spontanea voluntate, vendo. 
Et accipio a vobis pro ea CL solidos turonen-
sis monete, precium quod nobis complacuit 
et de quo apud vos nichil remansit. Amodo, 
de dominio meo et potestate ablata vestro sit 
dominio tradita et confirmata, et succesorum 
vestrorum post vos, meo iure remoto. Si quis 
vero, quod fieri non credo, contra hoc nostrum 
factum venerit vel venero, quod calumpniatus 
fuerit, vobis vel vocem vestram pulsanti du-
plicatum restituat et hoc scriptum inviolatum 
permaneat. Factum est era MªCCª.XXXª.IIIª 
et quotum VI kalendas februarii. Tempore re-
gis domni Adefonsi, episcopi lucensis domni 
Ruderici Secundi, comitis Gomicii, Garsie 
Ramiri comendatoris, Petri Guiraldi prioris, 
Fernandi Johannis capellani, Johannis Maheta 
maiorini in prefata villa de Portumarin. Ego, 
predictus Petrus Odoarii, roboro et confirmo. 
Qui presentes fuerunt: Decanus domnus Jo-
hannes Arie, testis. Archidiaconus Rudericus, 
testis. Judex domnus Johannes, testis. Fernan-
dus Oveci, canonicus, testis. Reginaldus, ca-
nonicus, testis. Martinus Adefonsi, canonicus, 
testis. Pelagius Sebastiani, canonicus, testis. 
Pelagius Odoarii, testis. Petrus Johannis, pres-
biter canonicus, testis. Johannes Rolan, presbi-
ter canonicus, testis. Pelagius Abbas, presbiter 
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4
1216, fevereiro, 6 - Pedro Eanes.
AHN, Catedral de Lugo, maço 1326G, nº 24.
Rodrigo Fernandes de Mirapeixe recebe de D. 
Rodrigo, bispo de Lugo, em prestimónio, a vila 
de “Erosa” (Orosa, conc. Palas de Rei).
Notum sit omnibus ad quos presens scriptura 
pervenerit quod ego Rudericus lucensis episco-
pus vobis, Ruderico Fernandi de Mirapisce,